MINISTÉRIOS PÚBLICOS ESTADUAIS - -
TOTAL DE VAGAS POR CATEGORIA 77 33

Público externo* -
TOTAL DE VAGAS 110

5 Público-alvo e número de vagas

5.1 As vagas estão destinadas a Membros e servidores do MPU, em especial do MPDFT.

5.2 Serão oferecidas 115 (cento e quinze) vagas, distribuídas conforme tabela a seguir:

 

5.3  Caso não haja preenchimento do número de vagas indicado em cada categoria, poderá ser
realizado remanejamento das vagas remanescentes entre os inscritos excedentes de outras categorias.

5.4 O número de vagas poderá ser ampliado posteriormente a fim de atender a demanda de inscritos